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de materialer, processer og sammenhænge, som er af betydning for udnyttelsen og beskyttelsen 
af Danmarks og Grønlands geologiske naturværdier. 

GEUS yder geologisk rådgivning til offentlige myndigheder og private i miljø-, energi-, rå- 
stof-, forskningsmæssige og lignende spørgsmål. Ud af den samlede bevilling på nærværende 
konto anvendes 36,6 mio. kr. på opgaver vedrørende grønlandsområdet i 2010. 

GEUS yder blandt andet bistand i forbindelse med forureningsspørgsmål, vandindvinding, 
arealplanlægning, råstofefterforskning og råstofadministration i såvel Danmark som Grønland. 
GEUS bistår som rådgivende organ Energistyrelsen ved administration og tilsyn i henhold til L 
293 1981 vedrørende anvendelsen af Danmarks undergrund. GEUS yder i henhold til lov om 
mineralske råstoffer i Grønland, jf. LB 49 1994 som senest ændret ved L 317 3/6 1998, bistand 
til Grønlands Hjemmestyres Råstofdirektorat. GEUS' opgaver omfatter gennemførelsen af en sy- 
stematisk kortlægning og udarbejdelse af geologiske kortblade og regionale oversigtskort. Hertil 
kommer geovidenskabelige undersøgelser omfattende blandt andet geokemiske, geofysiske, 
malmgeologiske, oliegeologiske og glaciologiske undersøgelser samt seismologi med tilhørende 
overvågningsopgaver. 

GEUS' aktiviteter på Færøerne tilrettelægges i forståelse med Færøernes landsstyre. 
GEUS ledes af en bestyrelse og en direktion. 
GEUS' overordnede formål og opgaver er fastlagt i vedtægten for GEUS. 
GEUS indgår i Geocenter Danmark sammen med Geologisk Institut ved Aarhus Universitet 

samt Institut for Geografi og Geologi og Geologisk Museum begge ved Københavns Universitet, 
jf. lov om GEUS, § 4, herunder statut pr. 1. juni 2008. 

GEUS er registreret i henhold til lov om almindelig omsætningsafgift. Den indgående og 
udgående moms forventes at udgøre henholdsvis 2,1 og 6,4 mio. kr. i 2010. 

Yderligere oplysninger om GEUS kan findes på www.geus.dk 

4. Særlise bevillingsbestemmelser: 

Regel der fraviges 홢 . .  i 
eller suppleres Beskrivelse 

BV 2.2.10 Årets overførsel kan indeholde forskudsbetalinger for igangværende 
kontraktforskningsopgaver. 

BV 2.2.13 GEUS kan som led i anskaffelse af videnskabelige instrumenter fra ud- 
landet foretage å conto betalinger. 


